



Børnegården Bison & Gl. Rye skole
Nyvej 1
8680 Ry
Tlf: 87 94 26 80
E-mail: gl.ryeskole@skanderborg.dk
Hjemmeside: <https://gl-rye.aula.dk>



Princip for inklusion

Afsættet for det inkluderende arbejde på Gl. Rye Skole og i Bison er:

Et barn er inkluderet, når det udvikler faglige og sociale kompetencer og indgår som en meningsfuld part i et aktivt og forpligtende fællesskab, hvor mangfoldighed ses som en styrke.

Og vi stræber efter samhørighed og fællesskabsfølelse i samspil med forældre og lokalsamfund.

Skole/Bison:

Vi skaber gode lege- og læringsmiljøer, hvor vi bestræber os på at give alle børn mulighed for at komme i privilegerede positioner¹. Der sættes fokus på udvikling af barnets faglige og sociale kompetencer gennem hele børnelivet.

Vi møder alle børn og forældre med åbent sind og kommunikerer om og med dem på en positiv og konstruktiv måde omkring trivsel samt sociale og faglige fællesskaber i børnegruppen.

Vi støtter børnene i at indgå i trygge og meningsfulde fællesskaber med respekt for mangfoldighed.

Vi tager fælles ansvar for børnene og i det refleksive arbejde omkring børnegruppen, vil vi have et vedvarende fokus på at skabe mangfoldige læringsmiljøer i dagtilbud og skole.

Vi vægter at kvalificere og videreudanne os med henblik på at kunne skabe privilegerede positioner for alle børn.

Vi tager højde for diversiteten børnene imellem i vores planlægning, og vi bruger hinandens forskelligheder til at skabe deltagelsesmuligheder for alle børn.

Forældre:

Forældrene har et medansvar for, at alle børn har deltagelsesmuligheder i det sociale fællesskab. Forældrene er en aktiv ressource i skabelsen af gode fællesskaber for alle børn.

Forældrene indgår i et godt og åbent samarbejde med skolen og daginstitutionen.

Forældrene bidrager til et indbyrdes godt samarbejde for fællesskabet og et godt socialt liv for børn og forældre med fokus på børnetrivsel. Forældrene danner forældreråd i alle børnegrupper.

Forældrene tilstræber at kommunikere åbent og konstruktivt med de andre forældre, så der skabes et miljø, hvor det er muligt at fortælle om sit eget barns trivsel eller sine bekymringer i forhold til børnegruppen.

Vedtaget på bestyrelsesmøde den 7. juni 2023

¹ Med begrebet *privilegerede positioner* mener vi, at vi ønsker at skabe gode deltagelsesmuligheder for alle børn gennem mangfoldighed og variation, så børnene på skift kan indtage privilegerede positioner.